
近隣の皆様 

 

令和７年７月１日 

 

 

国道 134 号稲村ガ崎擁壁改修工事について 

 

 

日ごろより、本県の道路行政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

県では、国道 134 号・稲村ガ崎地区において、道路擁壁の改修工事を西側工区（稲村ガ

崎三丁目）と東側工区（稲村ガ崎一丁目）に分けて取り組んでおりますが、今後の擁壁改修

工事と海側歩道の通行止めについて、お知らせいたします。 

なお、工事位置などは、別添図をご参照ください。 

 

○擁壁改修工事 

東側工区では、擁壁を補強するための鋼管杭を地盤へ貫入する工事を、10 月頃か

ら再開する予定です。 

西側工区では、現在施工中の鋼管杭工事が間もなく完了し、東側工区と同じく 10 月

頃から再開する予定です。両工区とも、令和９年度中の完成を目指してまいります。 

 

○海側歩道の通行止め 

東側工区については、擁壁改修工事に伴い海側歩道を通行止めにする予定でした

が、令和７年３月と４月に歩道の陥没が発生したため、工事開始を待たず通行止めとさ

せていただいております。なお、通行止めは、擁壁改修工事が完了するまで（令和９年

度末予定）、継続する予定です。 

 

近隣にお住いの皆様には、引き続き、多大なご不便とご迷惑をおかけいたしますが、安

全安心な道路の実現に向け、鋭意工事を進めてまいりますので、ご理解とご協力をいただき

ますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

問合せ先 

神奈川県藤沢土木事務所道路維持課 

担当 阿部、永倉 

電話 0466-26-2111 



 

　

至 逗子

至 藤沢

R7.10月～
L=38m

東側工区 L=230m西側工区 L=248m

R7.10月～
L=45m

R8年度
L=65m

仮設構台

仮設構台

交差点
稲村ヶ崎駅入口

東側工区西側工区

化粧パネル設置 R9年度

鋼 管 杭

化粧パネル

鋼 管 杭

化粧パネル

L=163m L=80m
鋼管杭設置済み

L=8m
R8年度

L=39m

R8年度
L=40m

R8.2月～

化粧パネル設置 R9年度

稲村ガ崎公園前

鋼管杭設置済み

国道134号稲村ガ崎擁壁改修工事

交差点

至 逗子

交差点
稲村ヶ崎駅入口

交差点

行合橋

L=550m

稲村ヶ崎駅

西側工区 L=250m

至 藤沢

国道134号 海側歩道 の通行について

海

擁壁改修済み

工事完成（R9年度末）まで 海側歩道通行止め

稲村ガ崎公園前
姥ヶ谷バス停

姥ヶ谷ﾊﾞｽ停

鋼 管 杭
化粧パネル鋼 管 杭

化粧パネル

L=300m

R9年春～ 海側歩道通行止め

※ 時期については、決まり次第お知らせします

※

東側工区 L=230m

鋼 管 杭

化粧パネル

稲村ヶ崎駅

別添図

令和７年10月～工事完成（R9年度末）まで

この階段からは海へ降りることができなくなります

階段

階段
階段

階段


